
VERPACKUNGSMATERIAL-SPEZIFIKATION_00891 
KONFORMITÄTSERKLÄRUNG 
 
 
 
 

 
Seite 1 / 5 

 
 

Pacovis AG 
Grabenmattenstrasse 19 
CH-5608 Stetten 
Tel. +41 (0)56 485 93 93 
Fax. +41 (0)56 485 93 00 
www.pacovis.ch 

Pacovis Österreich GmbH & Co KG 
Czeija-Nissl-Gasse 11 
AT-1210 Wien 
Tel. +43 (1)270 16 20 
Fax +43 (1)270 79 07 
www.pacovis.at 

Pacovis Deutschland GmbH 
Kappishäuserstrasse 74 
DE-72581 Dettingen 
Tel. +49 (0)7123 38 004 - 0 
Fax +49 (0)7123 38 004 - 29 
www.pacovis.de 

 

PDF DRUCKEN 

PET, RPET Artikel 

 
 
Produktbeschreibung 
 

Art.-Nr. Bezeichnung Farbe Masse LxBxH (mm) Volumen (ml) 

12074 Deckel transparent transparent 585x389x490 - 

12073 Schale schwarz gewellt schwarz 585x389x400 750 

14188 Einsatzbecher  transparent Ø95 120 

 
 
Material / Zusammensetzung 
 
Polyethylenterephthalat (PET) 
enthält bis zu 80% super-cleaned pcrPET 
Anti-Block Additiv 
 
 
Lagerung 
 
Lagertemperatur: Raumtemperatur 

Relative Luftfeuchtigkeit: trocken 

Lagerbedingungen: vor direkter Sonneneinstrahlung schützen 

 
 
Verwendungszweck 
 
Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Kontakt kommen sollen: 
 
• Obst und Gemüse 
• Fleisch 
• Fisch 
• Käse 
• Margarine und Butter 
• Getreide, Kekse, Kuchen, Torten, Brot, Nudeln 
• Süssigkeiten, Sandwiches, Toast und ähnliches 
• Reines Fett und Öl, Lebensmittel in einem öligen Medium konserviert 
 
Anwendungen: 
 

☒ Tiefkühlung -10°C 

http://www.pacovis.ch/
http://www.pacovis.at/
http://www.pacovis.de/


VERPACKUNGSMATERIAL-SPEZIFIKATION_00891 
KONFORMITÄTSERKLÄRUNG 
 
 
 
 

 
Seite 2 / 5 

 
 

Pacovis AG 
Grabenmattenstrasse 19 
CH-5608 Stetten 
Tel. +41 (0)56 485 93 93 
Fax. +41 (0)56 485 93 00 
www.pacovis.ch 

Pacovis Österreich GmbH & Co KG 
Czeija-Nissl-Gasse 11 
AT-1210 Wien 
Tel. +43 (1)270 16 20 
Fax +43 (1)270 79 07 
www.pacovis.at 

Pacovis Deutschland GmbH 
Kappishäuserstrasse 74 
DE-72581 Dettingen 
Tel. +49 (0)7123 38 004 - 0 
Fax +49 (0)7123 38 004 - 29 
www.pacovis.de 

 

☒ Erhitzen auf 70°C bis zu 2h 

☒ Langzeitlagerung bei Raumtemperatur oder darunter 

 
 
NICHT geeignete Anwendungen: 
 

☒ Backofen 220°C 

☒ Mikrowelle 

 
 
Konformitätserklärung 
 
Diese Artikel entsprechen den folgenden Bestimmungen: 
 

☒ VERORDNUNG (EG) Nr. 2023/2006 über gute Herstellungspraxis für Materialien und 

Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen 
 

☒ VERORDNUNG (EG) Nr. 1935/2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, 

mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen  
 

☒ VERORDNUNG (EU) Nr. 10/2011 über Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu 

bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen 
 

☒ RICHTLINIE 94/62/EG über Verpackungen und Verpackungsabfälle (Schwermetalle) 

 

☒ VERORDNUNG (EG) Nr. 282/2008 über Materialien und Gegenstände aus recyceltem Kunststoff, 

die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen, und zur Änderung der 
Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 
 
Diese Produkte werde mit Monomeren und Additiven hergestellt, die in den Positivlisten der 
Verordnung (EU) Nr. 10/2011 und deren Änderungen aufgeführt sind und die Anforderungen der 
nachstehend aufgeführten spezifischen Verhaltenskodizes erfüllen. 
 
 
Non-Plastic: 
 
Dies schliesst Materialien ein, wie Materialien, die zur Unterstützung des De-Nesting verwendet 
werden. Alle diese Materialien sind in den Konformitätserklärungen der Lieferanten enthalten und 
entsprechen der Rahmenverordnung der EG von 1935/2004 und (EC) Nr. 2023/2006 in der jeweils 
gültigen Fassung. Materialien und Artikel, die nicht unter diese Vorschriften fallen, entsprechen 
bestimmten europäischen und nationalen Vorschriften (BfR, FDA usw.). 
 
 
 
 
 
Primäre Kunststoffkomponenten: 
 

http://www.pacovis.ch/
http://www.pacovis.at/
http://www.pacovis.de/


VERPACKUNGSMATERIAL-SPEZIFIKATION_00891 
KONFORMITÄTSERKLÄRUNG 
 
 
 
 

 
Seite 3 / 5 

 
 

Pacovis AG 
Grabenmattenstrasse 19 
CH-5608 Stetten 
Tel. +41 (0)56 485 93 93 
Fax. +41 (0)56 485 93 00 
www.pacovis.ch 

Pacovis Österreich GmbH & Co KG 
Czeija-Nissl-Gasse 11 
AT-1210 Wien 
Tel. +43 (1)270 16 20 
Fax +43 (1)270 79 07 
www.pacovis.at 

Pacovis Deutschland GmbH 
Kappishäuserstrasse 74 
DE-72581 Dettingen 
Tel. +49 (0)7123 38 004 - 0 
Fax +49 (0)7123 38 004 - 29 
www.pacovis.de 

 

Nach unserem besten Wissen sind wir auf der Grundlage der Informationen in den Konformitäts- und / 
oder Vertraulichkeitserklärungen unserer Lieferanten zuversichtlich, dass die Migrationsniveaus von 
Monomeren und Additiven, die Spezifikationen oder Einschränkungen unterliegen gemäss 
Verordnung (EU) 10/2011 unter den Grenzwerten liegen. 
 
 
Recycelte Kunststoffkomponenten: 
 
Die Lieferanten geben die Zusammensetzung ihres Materials im Allgemeinen nicht an, da sie 
angeben, dass die genaue Zusammensetzung von recyceltem PET unbekannt ist. Stattdessen muss 
der Hersteller Annahmen bezüglich eingeschränkter Substanzen treffen, wie z. B. für reine Polymere 
und den wahrscheinlichsten verwendeten Katalysator, um Tests auf SML durchzuführen. 
 
Die Quelle der pcrPET-Flakes stammt aus Post-Consumer-Abfällen, die unter verschiedenen 
Systemen wie Strassenrand-, Handels- und Pfandsystemen gesammelt werden. Der Lieferant sortiert 
zunächst die pcrPET-Flakes, zu Flakes zermahlen und intensiv waschen, um den Gehalt an 
Verunreinigungen und Kontaminierungen auf ein sehr geringes Mass zu reduzieren. Die Lieferanten 
erklären im Allgemeinen nicht die Einhaltung der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 in der geänderten 
Fassung oder der Verordnung (EG) Nr. 282/2008 über recycelte Kunststoffe. Stattdessen führt der 
Hersteller einen Super-Reinigungsprozess für die pcrPET-Flakes durch. In der Anfangsphase eines 
neuen Lieferanten von pcrPET-Flakesmaterial werden die Input- und Outputmaterialien vollständigen 
Screening-Tests unterzogen, um auf nicht autorisierte oder eingeschränkte Substanzen zu prüfen. 
Abhängig von der endgültigen Konstruktion des Lebensmittelbehälters werden die erforderlichen 
OML- und erforderlichenfalls SML-Tests an der fertigen extrudierten Folie durchgeführt. 
 
 
EG-Registrierungsnummer des zugelassenen Recyclingprozesses 
 
Ein technisches Dossier und ein Antrag wurden bei der EFSA eingereicht. Es wurde zur Bewertung 
angenommen und klassifiziert. Am 14. April 2015 wurde dieses Verfahren genehmigt und die EU-
Registernummer RECYC0117 zugewiesen. Dies umfasst die Kontrolle der Qualität und Quelle der 
eingehenden Materialien (max. 5% Non-Food-Verpackung und aus anerkannten Sammelsystemen) 
sowie den Reinigungsprozess. 
 
 
Qualitätssicherungssystem 
 
Das für das Recyclingverfahren geltende QAS, für das der Antrag gestellt wurde, entspricht Abschnitt 
B des Anhangs der geänderten Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 (Einzelheiten zur Änderung siehe 
Anhang II, 282/2008). 
 
 
Nichtkunststoff- und Multimaterialkomponenten: 
 
Nach unserem besten Wissen sind wir auf der Grundlage der Informationen in den 
Konformitätserklärungen und / oder Vertraulichkeitsvereinbarungen unserer Lieferanten zuversichtlich, 
dass die Migrationsniveaus von Monomeren und Additiven, die Spezifikationen oder Einschränkungen 
unterliegen gemäss Verordnung (EU) 10/2011 unter den Grenzwerten liegen. 
 
 

http://www.pacovis.ch/
http://www.pacovis.at/
http://www.pacovis.de/


VERPACKUNGSMATERIAL-SPEZIFIKATION_00891 
KONFORMITÄTSERKLÄRUNG 
 
 
 
 

 
Seite 4 / 5 

 
 

Pacovis AG 
Grabenmattenstrasse 19 
CH-5608 Stetten 
Tel. +41 (0)56 485 93 93 
Fax. +41 (0)56 485 93 00 
www.pacovis.ch 

Pacovis Österreich GmbH & Co KG 
Czeija-Nissl-Gasse 11 
AT-1210 Wien 
Tel. +43 (1)270 16 20 
Fax +43 (1)270 79 07 
www.pacovis.at 

Pacovis Deutschland GmbH 
Kappishäuserstrasse 74 
DE-72581 Dettingen 
Tel. +49 (0)7123 38 004 - 0 
Fax +49 (0)7123 38 004 - 29 
www.pacovis.de 

 

Dual-Use-Additive und Stoffe mit SML 

 

Dual use Additive  E Nummer 

Calcium carbonate  E170 

Iron Oxide E172 

Calcium Oxide E529 

Polydimethysiloxane E900 

Silicon Dioxide E551 

Titanium Dioxide  E171 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Berechnungsgrundlage 
 

☒ Verhältnis der mit dem Lebensmittel in Berührung kommenden Fläche zum Volumen, anhand 

dessen die Konformität des Materials oder Gegenstandes festgestellt wurde: 6 dm²/kg. 
 
 
 
Globalmigration 
 
Unter den folgenden Bedingungen geprüft: 
 

Monomere / Additive CAS Nr. SML/QM  

Terephthalic acid 000100-21-0 7.5 

Isophthalic acid 000121-91-5 5 (T) 

Ethylene Glycol 000107-21-1 

Diethylene Glycol 0000111-46-6 

Polyethylene glycol  

mono alkyl ether 25322-68-3 1.8 

Antimony - 0.04 

Cobalt  - 0.05 

Manganese - 0.6 

Iron 007439-89-6 48 

Acetaldehyde 000075-07-0 6 

Acetic acid, Vinyl ester 000108-05-4 12 

Carbon Black 001333-86-4 Maximum usage is 2.5% 

Zinc stearate 000557-05-1 5 

30 (T) 

http://www.pacovis.ch/
http://www.pacovis.at/
http://www.pacovis.de/


VERPACKUNGSMATERIAL-SPEZIFIKATION_00891 
KONFORMITÄTSERKLÄRUNG 
 
 
 
 

 
Seite 5 / 5 

 
 

Pacovis AG 
Grabenmattenstrasse 19 
CH-5608 Stetten 
Tel. +41 (0)56 485 93 93 
Fax. +41 (0)56 485 93 00 
www.pacovis.ch 

Pacovis Österreich GmbH & Co KG 
Czeija-Nissl-Gasse 11 
AT-1210 Wien 
Tel. +43 (1)270 16 20 
Fax +43 (1)270 79 07 
www.pacovis.at 

Pacovis Deutschland GmbH 
Kappishäuserstrasse 74 
DE-72581 Dettingen 
Tel. +49 (0)7123 38 004 - 0 
Fax +49 (0)7123 38 004 - 29 
www.pacovis.de 

 

Simulanz Zeit Temperatur 

☒ A: Ethanol 10 Vol.-% 10 Tage 40°C 

☒ B: Essigsäure 3 Gew.-% 10 Tage 40°C 

☒ D2: Pflanzliches Öl 10 Tage 40°C 

 

☒ Die Globalmigrationswerte liegen mit den getesteten Simulanzien unter dem Limit von 10 mg/dm² 

 
 
Andere Substanzen 
 
Der Hersteller bestätigt, dass folgende Stoffe dem Material nicht absichtlich zugefügt werden: 
 

☒ BADGE, NOGE, BFDGE 

☒ CFCs 

☒ Bisphenol A 

☒ Halogene 

☒ Nanopartikel  

☒ PAAs 

☒ Phthalate 

☒ PFAS 

☒ Latex 

 
 
Disclaimer 
 
Diese Bestätigung gilt für das von uns gelieferte Material wie beschrieben. Danach erfüllt das  
Material bei Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die Vorgaben dieser  
Richtlinien für den Kontakt mit den angegebenen Füllgütern. Von der über die Vorgaben der  
Richtlinien hinausgehenden Eignung des Materials für das vorgesehene Füllgut hat sich der  
Verwender selbst zu überzeugen.  
 
 
Reklamationen 
 
Lieferungen, die von den aufgeführten Spezifikationen abweichen, werden zurückgenommen und 
nach Überprüfung ersetzt. 
 
 

Erstellt durch: STOL 
Datum: 26.03.2020 

Freigegeben durch: MEI  
Andreas Meier (Leiter Einkauf)  

 
Version : 3 
Ersetzt Version: 2 

 

http://www.pacovis.ch/
http://www.pacovis.at/
http://www.pacovis.de/

